「まちづくりシンポジウムin白峰」の開催について（ご案内）

（公財）いしかわまちづくり技術センターでは、住民や行政などが地域のまちづくりの

あり方を考える街並み・まちづくりシンポジウムの開催を支援しています。

この度、白山市において、これまで白峰地区で行ってきたまちづくりの取り組みを振り

返りながら、今後どのように定住促進を図り地域を存続させていくかということを地域住

民が共に考える場として、まちづくりシンポジウムを開催しますので、下記のとおり案内

します。

記

１ テーマ  この地域に住み続けるためのまちづくり

２ 日 時  令和２年１０月１７日（土）13:30～16:15

３ 場 所  白峰コミュニティホール（石川県白山市白峰ハ 149 番地）

４ 主 催  白山市まちづくりシンポジウム実行委員会

  共 催  石川県、白山市、（公財）いしかわまちづくり技術センター

５ 内 容   13:00 開場・受付

                13:30 開会

                13:40 基調講演「白峰のまちづくり～成功の秘訣と今後の展望～」

            （講師）金沢工業大学 教授 谷 明彦 氏

              14:40 パネルディスカッション

           ～この地域に住み続けるためのまちづくり～

                16:15 閉会

※詳細については、別添の案内チラシをご参照ください。なお、新型コロナウィルス

感染拡大の影響により、内容の変更・中止等が生じる場合がありますが、ご了承く

ださい。

６ 申込み方法 チラシ裏面の参加申込書にご記入の上、メールまたはＦＡＸでお申し込

みください。参加費は無料です。

７ 問合せ先  白山市まちづくりシンポジウム実行委員会（白山市建設部都市計画課内）

        TEL 076-274-9558  ／   FAX 076-274-4188

資 料 提 供

令和２年１０月 ７日

都市計画課

(公財)いしかわまちづくり技術センター

電話  076-239-1616（内線 5895）